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Je brezplačen časopis namenjen obveščanju javnosti o dobrodelni de-
javnosti izdajatelja in drugih organizacij ali posameznikov s katerimi 
zavod sodeluje.

Avtorske pravice

Ta časopis in novice, informacije in vsebina, še posebej o dobrih deja-
njih se lahko svobodno kopira, povzema za objavo v drugih medijih 
v kakršnikoli obliki, razširja in o dobrih dejanjih obvešča tudi druge, 
vendar brez kakršnegakoli spreminjanja vsebine, krajšanja ali kakršne-
gakoli drugačnega poseganja v tekst. O uporabi kateregakoli dela iz ča-
sopisa je potrebno obvestiti izdajatelja.  

PISMA BRALCEV

Pisma bralcev so namenjena vam. Pišite nam o tem, kaj dobrega vam je naredil 
sosed, kako vam je pomagal, kako je pomagala popolnoma neznana oseba, po-
hvalite zdravnika, terapevta ali pa popolnega neznanca, ki je naredil nekaj do-
brega. Pišite o dogodkih, ki so spremenili življenje vašega otroka na bolje. Vaša 
pisma o dobrih dejanjih in vaše dobre novice bomo objavili le, če jih prejmemo 
z vašimi polnimi podatki, na vašo željo pa bomo objavili samo kratice.
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Mojca

Da lahko pri svojem delu in pomočeh otrokom s posebnimi potrebami zagotovimo 
optimalno pomoč in pripomoček, sodelujemo z  različnimi strokovnimi inštitucijami.

UVODNIK

                                         Piše: 
MOJCA OŠTIR PAJESTKA

»Vsi mi, jaz, ti, vi imamo 
v sebi moč in sposob-
nost, da lahko živimo 
svoj polni potencial. Da 
lahko živimo in dajemo 
sebi in drugim iz eno-
stavnega razloga. Ker 
smo ljudje. Ker smo od-
visni drug od drugega. 
In ker je lepo dajati. Ker 
to bogati vse nas, še naj-
bolj pa tistega, ki daje.«

Zaključuje se 30-letna pot naše-
ga delovanja. In kmalu bomo 

stopili v novo številko. Kaj lahko 
rečem o tej poti? Kajti vse je pot. 
Kamorkoli gremo in karkoli de-
lamo. Vse je potovanje v času, v 
elementu, skozi katerega potuje-
mo in v njem ustvarjamo in s tem 
postavljamo oznake oziroma našo 
zapuščino. In že sedaj, ko to pi-
šem, je vse, kar smo naredili, kar 
smo mislili in se veselili - vse to 
je preteklost. Tudi, če pogledam 
z današnjimi očmi na prehojeno 
pot in si mislim, kako bi takrat  v 
preteklosti ob kakšnem dogodku, 
akciji ali srečanju lahko naredili 
kaj drugače, bolje ipd tega ne mo-
rem-o spremeniti. Lahko pa si za-
pomnimo izkušnjo in jo spreme-
nimo v današnjem in prihodnjem 
dnevu. Kljub številnim dobrim 
ljudem, ki sem jih srečevala na 
tej poti, se seznanjala s stiskami 
družin in  otrok in jim z donatorji 
spreminjala življenja na bolje, sem 
pričakovala več. Mogoče preveč 
idealistično. A na žalost naša člo-
veška vrsta me včasih spominja na 
zlato ribico. Oziroma na njen spo-
min. Na spomin zlate ribice, ki je 
takoj pozabil, kaj je bilo trenutek 
prej, kaj šele obdobje 30-tih let. V 
bistvu se ni spremenilo nič. 

Še vedno ljudje  živijo na robu ek-
sistenčnega minimuma ali pa s še 
manjšimi dohodki. Še vedno se mora 
zbirati denar za ogrožene skupine. Še 

vedno  slovensko 
zdravstvo z vsako 
vlado bolj in bolj 
propada in še ve-
dno so čakalne 
dobe vse daljše. 
Kot je naslov ene-
ga od filmov The 
Never Ending Story. Stalno se vrtimo 
v nikoli dokončani zgodbi in jo po-
navljamo in ponavljamo v nedogled. 
Mar se ljudje res nismo naučili niče-
sar. Po drugi svetovni vojni so rekli: 
»Nikoli več«. 

A kaj gledamo danes. Ljudje, celo na-
rodi, ki so doživeli največje trpljenje, 
danes uničujejo drug narod. Kor-
poracijski interesi uničujejo države, 
okolje itd in majhen človek je samo še   
kamenček v njihovem čevlju, ki jih 
žuli.  Radi bi se ga znebili, a brez nje-
ga ne morejo. Kot kmet na šahovnici, 
ki ima vnaprej zapisano usodo, a brez 
njih šaha ne moremo igrati. Tisti, ki 
imajo veliko, si bodo vedno želeli več. 
Vedno!  Kot pravi pregovor: »Ni težko 
nasititi revnih, težko je nasititi boga-
te«. Ti nimajo nikoli dovolj.  Veliko-
krat  se ujamem v vprašanju, kaj vodi 
človeka v takšna dejanja, ki smo jim v 
bistvu vsakodnevno priča. Kaj je tisto, 
da človek človeku želi najslabše.  

Mogoče bi kdo pomislil, da sem obu-
pala. Včasih mogoče res, za trenutek. 
Kdaj pa kdaj, ko se trudiš, da bi zbral 
nekaj sto ali pa včasih nekaj tisočakov, 
da se otroku kupi prepotrebni pripo-

moček...  in se trudiš in trudiš in ne 
gre. Kljub dogovorom, kljub oblju-
bam, da bodo prispevali denar, jih 
veliko požre svojo besedo. In na kon-
cu, ko že misliš, da je bilo vse zaman, 
nekako čudežno uspe.
 
Me preseneti kakšen klic, ali pa samo 
nakazilo na našem bančnem računu 
in nam uspe. Kot so nam uspele re-
snično neverjetne stvari v preteklo-
sti. Še danes se čudim, kako mi je in 
nam je v zavodu uspelo.  Kljub temu, 
da smo imeli nemalokrat veliko po-
len pod nogami. Od ljudi,  ki so celo 
družinam z nizkimi dohodki zavida-
li našo pomoč. Ampak smo šli samo 
naprej. Ni dovolj prostora, da bi na-
štela vse naše uspehe, a sem ponosna 
na preteklost. In z veseljem sem se iz 
vsake akcije kaj naučila, kar mi je ko-
ristilo za nadaljnje delo.

Želim vam, da je vaša in naša skupna 
preteklost učbenik, kako naj usmer-
jamo naša življenja v dobroto in pri-
jateljstvo in da se iz vsega slabega 
resnično naučimo in gremo naprej 
v lepši danes in jutri. Za dobro vseh 
nas.       

Pa srečno!

D O L G I H /
K R A T K I H  3 0
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1994
že od

KAKO MALO JE POTREBNO, …

Maskota želvica in slogan: »Kako malo je 
potrebno, da se življenje obrne na bolje,« 
ponazarjata bit našega delovanja. Želvica, ki 
obleži na hrbtu, je prav tako nemočna kot 

nebogljen otrok, ki zaradi drugačnosti potre-
buje pomoč. Smiselnost delovanja dobrodel-

nih organizacij ni v tem, da samo dajemo in s tem  
p o m o č i potrebnega napravijo odvisnega od pomoči. Zavod VID 
pokaže otrokom, ki so omejeni v gibanju in izražanju, kako se zopet 
vključijo nazaj v okolje, igro, izobraževalne procese in ostale aktivnosti. 
Otrok, ki dobi računalnik, spet lahko piše in se uči, s pomočjo inva-
lidskega vozička ima možnost raziskovati svet in se družiti z vrstniki... 
Postane manj odvisen in naenkrat se mu življenje  obrne na bolje. 

KOMU POMAGAMO?
Otrokom in mladostnikom iz vse Slovenije. Delujemo po celotnem slo-
venskem prostoru, kar pomeni, da ne postavljamo pogojev, od kod je 
otrok ali kakšno je njegovo obolenje. Od 1993 leta dalje, ko se je začel 
projekt pomoči otrokom se je naša pomoč na različne načine dotaknila 
že nekaj tisoč otrok.

KAKO POMAGAMO?
Na različne načine. Večinoma z nakupom ali doplačilom invalidskih 
pripomočkov; invalidskih vozičkov, terapevtskih koles, dvigala za in-
valide, v zadnjem času pa se na nas obrača vedno več mladih, ki  pri 
svojem šolanju in delu potrebujejo prilagojene računalnike in ostale ko-
munikacijske pripomočke. Polje naših pomoči je zelo široko. Odvisno 
od potreb otroka, se pri pomočeh osredotočimo na popolno rešitev. 

ZAKAJ POMAGAMO?
Ker številni nimajo brezskrbnega otroštva. Nobena država, prav tako 
Slovenija, ne more sama zadovoljiti vseh potreb svojih državljanov. 
Zato, tako kot je v navadi v razvitem svetu, računa na pomoč nevla-
dnih organizacij. Tudi družine otrok s posebnimi potrebami si nakup 
dragih invalidskih, terapevtskih in prilagojenih učnih pripomočkov 
same težko privoščijo.

NAŠI NAČRTI IN CILJI:
Tudi v prihodnje bomo pomagali otrokom, ki nas potrebujejo z:
• nakupom ali doplačilom invalidskih pripomočkov
• kritjem dela stroška operacije, zdravljenja, terapij, letovanja... 
• pomoč otrokom iz socialno ogroženih družin
• ozaveščanje javnosti o dobrodelnosti
• izobraževanje
• sodelovanje z drugimi organizacijami
• vzpostavljanje pogojev za delovanje nevladnih organizacij
• uvajanje novih tehnik zbiranja sredstev

Pišete nam lahko na naslov:
Zavod VID, Planina 3, 4000 KRANJ

telefon: 04/20 13 930,  fax: 04/20 13 932

Izven delovnega časa nam lahko pišete na elektronski naslov:
dobrodelnost@zavod-vid.si

www.zavod-vid.si
facebook:  #prijateljiotrok

V zavodu VID so vsi dobronamerni ljudje vedno dobrodošli, mi pa 
pripravljeni na sodelovanje. Saj ne pravi zaman pregovor, da 

DOBER ČLOVEK VEDNO NAJDE ČAS, NAČIN IN 
PRILOŽNOST ZA POMOČ. DRUGI PA IZGOVORE.

Bi želeli darovati? Pomagati določenemu otroku?
Pokličite nas na tel: 04/20 13 930 in dogovorili se bomo 

o sodelovanju.

TRR:  SI56 0400 1004 8100 058
Nova KBM d.d. Maribor, PE Kranj

BI TUDI VI RADI POMAGALI, PA …
Na Vaša vrata je nedavno tega potrkal naš predstavnik. Predstavil Vam 
je delo zavoda in sklada za pomoč otrokom “Izpolnimo otroške želje” 
ter Vas seznanil s številnimi žalostnimi zgodbami otrok in njihovih dru-
žin, ki jih je življenje usodno zaznamovalo z boleznijo. Povedal Vam je, 
da smo številnim že pomagali, a da je še mnogo več tistih, ki še vedno 
čakajo na našo pomoč. Zaprosil Vas je, da tudi Vi pomagate in podarite 
del sredstev, s katerimi bomo skupaj obrnili še kakšno življenje na bolje... 
A mogoče dvomite v resničnost navedb. Vam na misel prihajajo izgovo-
ri, razni razlogi, da ne bi pomagali... Pokličite nas in povprašajte!

Preprosto! Odločite se in pomagajte. Tudi zaradi Vas bo svet tem otro-
kom lepši. Upamo, da poznate tisti čudoviti občutek, ki človeka prevza-
me, ko nekomu pomaga. Odločite se za donacijo.  Lahko pa postanete 
tudi naš poverjenik. Stopite z nami na pot volje in dobrote, pomagajte 
nam tudi s svojim delom! Včasih traja mesece, da zberemo dovolj sred-
stev za nakup dragih invalidskih pripomočkov za otroke.  Z Vašo pomo-
čjo nam bo šlo hitreje in Vaš prispevek bo presegel vrednost zneska, ki bi 
ga sicer podarili samo z denarnim zneskom. Na ta način boste z Vašim 
delom pomagali skleniti več pogodb in zbrati več sredstev.

POVERJENIKI ZAVODA VID
Kdo so Vidovi poverjeniki?
Pri vzpostavljanju stikov z donatorji smo se v zavodu VID odločili 
predvsem za osebni kontakt – obiske poverjenikov. Na ta način dona-
torji informacijo o delovanju Zavoda VID in našega sklada Izpolnimo 
otroške želje dobijo iz prve roke, prav tako tudi odgovore na zastavlje-
na vprašanja.
Kako ravnati ob obisku poverjenika?
Prostovoljne prispevke in ostale oblike zbiranja sredstev na področju 
Slovenije zbirajo lahko samo organizacije, ki so v ta namen pridobile 
posebno dovoljenje, izdano s strani Upravne enote, na katerem podro-
čju ima organizacija sedež dejavnosti. To dovoljenje mora pri zbira-
nju prostovoljnih prispevkov imeti poverjenik s seboj in ga na zahtevo 
ljudi pokazati. Prav tako pooblastilo organizacije in ostalo dokumen-
tacijo. V dvomu je zaželjeno, da ljudje pokličejo policijo in se s tem 
izognejo zlorabam s strani goljufov. Na ta način obenem poskrbite, da 
denar resnično pride v prave roke. 

ZAKAJ NAM LJUDJE ZAUPAJO
• KER  pomagamo otrokom po vsej Sloveniji
• za vsakim izročenim pripomočkom stoji ime in 

priimek otroka, naslov,...
• omogočimo otrokom samostojnejše življenje
• je vsak pripomoček prilagojen na potrebo otroka
• imamo jasno zastavljene cilje
• spoštujemo poslovne običaje, dogovore, pogodbe
• smo strokovni in profesionalni
• naredimo, kar obljubimo
• smo pomagali že nekaj tisoč otrokom
• smo številnim otrokom zadnje upanje
• spoštujemo naše donatorje
• smo prvo pomoč izvedli že pred več kot 25 leti
• o vsaki akciji pomoči sklenemo pogodbo s starši otroka
• nam zaupajo starši in otroci
• ne obljubljamo ampak naredimo...

ZAVOD  VID
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IZ NAŠE Facebook STRANI                        

Živimo v času, ki ga krojijo informacije in sedaj mo-
derno rečeno vsebine. Različni elektronski mediji so 

že zdavnaj v hitrosti poročanja povozili tiskane medije. 
In po dolgem času je tudi Zavod VID odprl svojo facebo-
ok stran. Na njej bomo skušali predstaviti majhen delček 
novic s področja našega dela. In upamo, da se ne bodo tako 
hitro izgubile v elektronskih nebesih, kot vse ostale in da 

Če želite priti na našo stran, enostavno v is-
kalnik vpišite #prijateljiotrok ali pa vstopite 
preko naše www.zavod-vid.si strani.

ZAVOD VID TUDI NA 
FACEBOOKU

se bodo dotaknile ljudi. Da bodo 
vsaj za trenutek z nami delili ra-
dost ob otroških  zmagah, do-
brih dejanjih in da bo kdo tudi 
v želji pomagati v zapisih dobil 
trenutni navdih in nam pomagal 
pomagati.
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POTREBUJEJO VAS

Njegova največja želja je, da 
bi lahko sam bral, pisal in 

videl črke. Čeprav je že od roj-
stva voden kot slep otrok. Na le-
vem očesu zaznava svetlobo, na 
desnega vidi okoli 2%, prste šteje 
na razdalji 30 cm. Kljub vsemu je 
njegov funkcionalen vid mnogo 
boljši, saj dela po metodi za sla-
bovidne oziroma kombinirani 
metodi za slepe in slabovidne. 

Rad bi jo imel doma

Zelo rad se uči, vendar potrebuje 
prilagojeno gradivo, da ga lahko 
prebere in vidi. V šoli si pomaga 
z elektronsko namizno lupo, a si 
močno želi, da bi jo imel tudi doma. 
Pomagala bi mu pri branju in pisa-
nju, saj bi spodbujala njegov osebni  

razvoj, učenje, samostojno delo in 
raziskovanje. Z lupo bi prilagodil 
velikost črk in namestil ustrezen 
kontrast, ki mu glede na okvaro 
barvnega vida najbolj ustreza. 

Ima veliko željo po uspešnem in 
enakovrednem šolanju z drugimi 
vrstniki. Na srečo ga doma in v šoli 
pri tem podpirajo. A lupa je draga, 
stane 4.000 evrov in si je štiričlan-
ska družina sama ne more privo-
ščiti.  Starši so obljubili, da nam 
bodo pomagali pri zbiranju sred-
stev, skupaj s prijatelji, in podjetji, 
v želji, da jo čim prej dobi.

Podpora v šoli in doma

Poklicala nas je tiflopedagoginja 
Janja Hrastovšek iz Centra IRIS 
in povedala za 9-letnega Luka, 

LUKA  SI ŽELI VELIKO LUPO
Luka Martič obiskuje 3. razred osnovne šole z nižjim izo-
brazbenim standardom v Centru IRIS Ljubljana, kamor ga 
vsak dan vozita starša. Je nasmejan in radoveden fantič. 
V novem okolju deluje zadržano in tiho. V znanem okolju 
pa se kljub minimalnemu ostanku vida dobro orientira, 
brez težav druži in igra z vrstniki ter pogovarja z odrasli-
mi, ki jih pozna. 

kako super dečko je, da rad hodi 
na njihovo šolo, kjer ima veliko 
podpore, tudi v razredu in pri 
učiteljici Luciji. Pri njih uporablja 
veliko lupo, s katero je zelo spre-
ten in samostojen pri šolskem 
delu. Doma pa je žal nima, upora-
blja samo navadno majhno lupo. 
Prosila nas je za nakup ustrezne 
lupe, zato smo prosili g. Dušana 
Jankoviča v podjetju Diopta, da 
z Lukom testira ustrezne lupe in 
priporoči, katera bi bila zanj naj-
bolj primerna.

Lupa Reveal 16 z bralno mizico

“Včeraj sta bila pri meni Luka 
in njegov oče. Preizkusili smo 
različne lupe. Glede infor-
macij, ki sem jih dobil od Janje 
Hrastovšek in tistega kar sta mi 
povedala Luka in oče, smo prišli 
do te rešitve: Reveal 16 z bralno 
mizico. Zakaj?

Ker je lupa podobna tisti, ki jo 
Luka uporablja v Centru IRIS, 
zaradi izpada perifernega vida 
ne potrebuje zelo velikega zaslo-
na. Ker je razpon razpoložljive 
povečave dovolj velik, ker je 
možno z lupo tudi pisati, ker je 
lupa prenosna in ker ima bralno 
mizico, ki močno olajša premi-
kanje gradiva,” nam je g. Jankovič 
zapisal v sporočilu, ki nam ga je 
poslal takoj po testiranju.
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POTREBUJEJO VAS

Anamarija je petletna deklica, ki potrebuje transportni vo-
ziček vreden 2.000 evrov.  Uporabljala bi ga za daljše spre-
hode v naravi, izlete v vrtcu, obiske pri zdravniku in številne 
druge opravke. 

POMAGAJMO ANAMARIJI 
DO NOVEGA VOZIČKA

Do sedaj so uporabljali po-
sebej izdelan voziček -  

počivalnik, ki je težak in velik 
za transport in prenašanje. Na 
srečo je deklica gibalno napre-
dovala, tako da s pomočjo or-
toz lahko samostojno hodi na 
krajše razdalje.

Počivalnik je postal neuporaben, 
do novega bolj primernega vozič-
ka pa po pravilih ZZZS ni upra-
vičena. Zavrnili so jim prošnjo, 
tako da bi morali še dolgo čakati 
na predpis novega vozička.  Na 
URI-Soča so opravili testiranje 
primernega vozička in predlagali 
naj se obrnejo na nas za pomoč.

Vijoličen voziček

Anamarija si je izbrala vijoličen 
voziček, zelo lahek in enostaven 
je za zlaganje v avto. Ne rabi ve-
liko dodatkov, samo tritočkovni 
telesni pas in odmična naslo-
na za roki. V podjetju Mi Vam 
d.o.o. ga imajo na zalogi, potre-
bujemo samo še dobre ljudi, ki 
bi mali deklici omogočili čim 
prej premagovati daljše razdalje. 
Za vse ostalo bo poskrbela sama 
z veliko vztrajnostjo, pogumom, 
veseljem na obrazu in srečo, ki 
jo deli naokoli.

Veseli so vsakega napredka

Anamarija Liponik je doma iz 
Markovcev. Starša pravita, da 

je zaradi prezgodnjega rojstva 
prišlo do krvavitev ob porodu 
in pustilo posledice na njuni 
malčici. Postavili so ji diagno-
zo cerebralna paraliza. Obiskuje 
redni vrtec, kjer ima spremlje-
valko, logopeda in specialno 
pedagoginjo. Z novim letom bo 
začela obiskovati razvojni vrtec 
na Ptuju, kjer bo imela tudi vse 
terapije, ki se tam izvajajo.

Starša sta popolnoma predana 
hčeri in njenemu razvoju. Vesela 
sta, da počasi in vztrajno  napre-
duje s pomočjo številnih, tudi 
samoplačniških fizioterapij, de-
lovne terapije, nevrofizioterapi-
je in rednih strnjenih obravnav v 
Stari Gori in na URI-Soča, pa še 
bi lahko naštevali. Vsi skupaj se 
zelo trudijo in trdo delajo, zato 
se veselijo prav vsakega še tako 

majhnega napredka in uspeha, 
ki ga doseže Anamarija. 

Prisluhnite jim

Zaposlen je samo oče, mamica pre-
jema nadomestilo za izgubljen do-
hodek. Ostala je doma, da lahko 
skrbi za deklico in jo vozi na  terapi-
je. Vse to za družino predstavlja ve-
liko finančno breme, deklica potre-
buje tudi zdravila in razne dodatke. 
Mamica pravi, da je vsega preveč, 
zato si ne morejo privoščiti še na-
kupa transportnega vozička. 

Brez njega pa ne morejo nikamor, 
nujno ga potrebujejo, a ga sami žal 
ne zmorejo kupiti. Upajo, da jim 
bomo skupaj z našimi donatorji 
lahko pomagali in vsaj malo olajšali 
življenje. 

Vabimo vas, da prisluhnite družini.

Kjer je 

prijaznost, 

tam je tudi pot 

do 

razumevanja.
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Jani v njem sedi polomljeno in 
noge ga bolijo in vidi se, da potre-
buje večjega,“ je povedala mamica 
Danijela.

Z delovno terapevtko Anko  Ger-
bec so testirali  nov invalidski 
voziček, ki  z vsemi individual-
nimi prilagoditvami stane skoraj 
3.000 evrov. Upamo, da mu bomo 
skupaj z našimi donatorji tudi to-
krat lahko pomagali in omogočili 
večjo mobilnost. Predvsem pa bolj 
udobno in zdravo sedenje v no-
vem vozičku.

Prošnja delovne terapevtke

Prav Janijeva delovna terapev-
tka je bila tista, ki je predlagala, 
da se znova obrnejo na nas: “Na 
vas se obračam s predlogom za 
donacijo finančnih sredstev za 
medicinski pripomoček, navadni 
voziček za Janija. Fant je stari 
voziček, za katerega ste mu pred 
leti pomagali, prerasel. Trenutno 
ima samo voziček na elektromo-
torni pogon, ki ga s pridom upo-
rablja. Dokaj dobro se ga je nau-
čil voziti s spremstvom.

Težava je takrat, kadar je ta vozi-
ček na servisu ali kadar se peljejo 
po poteh, kjer se z elektromotor-
nim vozičkom ne dostopi (pragovi, 
visoki pločniki). Janiju samostoj-
nost z elektromotornim vozičkom 

Mamica pravi, da je voziček, 
ki smo mu ga kupili pred 

šestimi leti že zdavnaj prerasel. 
Postal je velik in močan fant, a 
še vedno nasmejan in dobre vo-
lje. Tudi takrat, ko je bolan in 
ima vročino. 

Starega je prerasel 

“Želim mu kupiti novega, v firmi 
sem povprašala o načinih plačila, 
a tega zneska si ne morem privo-
ščiti. Ne najdem drugega načina 
za nakup, kot da prosim za pomoč, 
ker ga res potrebuje in mu ga jaz 
ne morem priskrbeti. Trenutni vo-
ziček, ki ga ima, je prerasel, vendar 
ga za silo uporabimo, ko je treba. 

veliko pomeni, vemo pa, da zava-
rovalnica krije le en tip vozička. 

Ker vem, da Janija že poznate, 
veste, da gre za zelo težko obliko 
gibalne oviranosti, ki potrebuje 
vrsto prilagoditev. Poleg tega je še 
zelo velik in mati zelo težko izvaja 
vso nego in transport, ki ga Jani 
potrebuje. Mati je žal brezposelna 
in poleg še dveh malih hčerk žal 
ne more zagotoviti finančna sred-
stva za nakup vozička.

Zavedamo se, da so časi težki in 
negotovi, pa vendar vam bomo 
hvaležni, če boste lahko Janija 
dali na seznam čakajočih, da bo 
Jani pridobil voziček, kakor hitro 
bo to le mogoče. S spoštovanjem 
in lepimi pozdravi. Anka Gerbec, 
dipl. del. ter.”

17-letni Jani Najdek  je vključen v OŠ Cirius Kamnik, kjer 
obiskuje šolo s prilagojenim programom. Na šoli ime 
redno fizioterapijo in delovno terapijo. Rodil se je kot 
nedonošenček, posledica tega je cerebralna paraliza. Po-
trebuje pomoč odrasle osebe pri hranjenju, negi, kopa-
nju, oblačenju.

JANI POTREBUJE NOV 
VOZIČEK

POTREBUJEJO VAS
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POTREBUJEJO VAS

Lara živi z mamico samohranilko v prvem nadstropju do-
mače hiše, do katerega vodijo številne stopnice. Do njega 
se povzpneta z dvižno ploščadjo. S pomočjo družine in 
posojil je obnovila ter prilagodila stanovanje. Vendar ko-
palnica ni primerna za nego s kopalniškim stolčkom, ki ga 
Lara potrebuje pri vsakodnevni negi in kopanju.

PRILAGODITEV KOPALNICE 
ZA LARO

Mamica pravi, da je njena 
deklica za svoja leta zelo 

velika. Ko jo namesti v banjo in 
sedež za kopanje, ima pokrče-
ne nogice. Celo telo je v slabem 
in neprimernem položaju. Zelo 
težko jo v takem položaju umi-
va in dviguje. Želi si, da se jima 
olajša kopanje, ker ima tudi 
sama težave s hrbtenico in hu-
dimi bolečinami. 2.300 evrov, 
ki jih  potrebuje za prilagoditev 
kopalnice, finančno ne zmore 
več. Izčrpala je vsa finančna 
sredstva in ostala v dolgovih. 

Obljuba dela dolg 

Že spomladi smo jima obljubili, 

da jima pomagamo, potem smo 
akcijo prestavili na jesen, ker žal 
ni bilo donacij, tudi drugi otroci 
so ostali brez pomoči. Nekateri 
še vedno čakajo in računajo na 
našo pomoč. Zaskrbljena mamica 
resnično upa in prosi za pomoč. 
Nega in skrb za deklico  je težka 
in zahtevna. Številne težave s ka-
terimi se vsakodnevno srečujeta, 
jima pomagajo omiliti domači, 
babica, dedi in ostali. Želita si po-
stati čim bolj samostojni in neod-
visni od drugih. Težko jima je, a 
sta pogumni in vztrajni.

Lara je popolnoma nepokretna

Lara Klekl iz Murske Sobote je 
popolnoma nepokretna, na vozič-
ku, ne govori, hrani se po gastro-
stomi. Je popolnoma odvisna od 
mamine nege. Deklica je težka, 
mamica pravi, da ima že 30 kg. 
Zaradi nošenja hčerke ima obra-
bljeno hrbtenico, hodi v Valdol-
tro, na redne preglede in terapije. 

Včasih ima občutek, da je njuno 
življenje postavljeno na glavo. Z 
mnogimi ovirami in omejitvami 
se jima rušijo dnevne aktivnosti, 
ki so potrebne za normalno in 
dostojno življenje, ki se drugim 
družinam z zdravimi otroki zdijo 
popolnoma samoumevne.

Ko zdravje ni več samoumevno

Veliko stvari se zdravim zdi 
samoumevno, tudi naše življenje, 
prijatelji, družina, otroci. Pred-
vsem zdravje, ko ga izgubimo, vse 
ostalo ni več pomembno. Takrat 
se soočamo še s finančnimi 
problemi, ki jih potrebujemo 
za zdravljenje in terapije, da 
se hitreje pozdravimo ali vsaj 
omilimo težave in si prilagodimo 
življenje, da postane bolj znosno, 
da postanemo bolj samostojni in 
neodvisni. 

Že jutri se nam lahko zgodi, da 
zbolimo, imamo nesrečo ali neko-
ga izgubimo. Vsi se tega zaveda-
mo, zato želimo pomagati ne samo 
sebi, ampak tudi drugim, ki nas 
potrebujejo, čeprav jih ne pozna-
mo. Pomagajmo mamici Urški in 
njeni nepokretni deklici, da jima 
vsaj malo olajšamo življenje. 

V vsakem 

dejanju dobrote 

se zrcali 

svetloba 

človeškega srca.



10 DOBRE novice    41 / 2023

pouku, se učiti in pisati nalog. Na 
njem ima naložene zvezke, knji-
ge, učbenike in ostalo gradivo. Z 
njim je povezan z učitelji in osta-
limi ki jih potrebuje, tudi sošolci. 
Čeprav se zgodi, da je včasih prav 
on tisti, ki spodbuja in pomaga 
sošolcem in prijateljem. Je večni 
optimist, ki se zaveda, da zmore 
prav vse kar si želi, navkljub vsem 
težavam, ki jih ima zaradi prebo-
lelega klopnega meningoencefali-
tisa in Lymske borelioze.

Urbanova zahvala

V petek, 8. 9. 2023, sem na URI- 
Soča prejel novi računalnik. Sploh 
si nisem mogel predstavljati, da 
bo ta računalnik tako zelo super. 
Je zelo majhen, lahko ga dam v 
torbo in ima veliko opreme. Mi 
bo v veliko pomoč pri šolskem 

Kaj se je zgodilo? Ni bilo do-
nacij za Urbana in ostale 

naše otroke, ki so potrebovali 
pripomočke za lažji začetek šol-
skega leta. Žal je narava poskr-
bela za neurja, poplave, stiske 
ljudi in otrok, vsa pozornost do-
brih ljudi se je obrnila drugam. 
Seveda smo razumeli situacijo 
in stiske bolj potrebnih, a na 
koncu se je vse srečno uredilo.

Tudi Urbanova mamica je bila 
zaskrbljena, odpovedal je njen 
stari računalnik, ki ga je do sedaj  
uporabljal Urban. Novo šolsko 
leto je bilo pred vrati in ni več 
vedela, kaj naj naredi. Brez ra-
čunalnika pa dečkovo šolanje ni 
bilo mogoče.

Prenosnik mu pomeni vse 

Brez prenosnika ne more slediti 

delu. Že to zahvalo pišem na novi 
računalnik.

Velika zahvala gre moji učitelji-
ci Tanji na URI-Soča, ki nas je 
povezala z Zavodom VID. Hvala 
Mojci iz Zavoda VID, ki je pri-
sluhnila moji prošnji in poskrbe-
la za vse, da imam danes tako fin 
računalnik.

Hvala donatorji, ker ste darova-
li za moj računalnik, čeprav me 
sploh ne poznate in vas je moja 
zgodba ganila. Hvala vam, dobri 
ljudje. S svojimi darovi ste mi po-
magali do sodobnega računalni-
ka, ki mi bo v veliko pomoč pri 
delu, da bom še bolj uspešen. Po 
svojih najboljših močeh se bom 
trudil, da bom lahko nekoč, ko 
bom velik, tudi jaz pomagal dru-
gim. Iz srca hvala, Urban Gosteč-
nik, 11 let

Zahvala donatorjem

Hvala Lions klubu Slovenj Gra-
dec, podjetju Enki d.o.o., Ljublja-
na, Nikolaji Bele, Luku in njego-
vim prijateljem ter vsem ostalim, 
ki ste Urbanu odprli okno v svet 
lažjega učenja in raziskovanja. 
Hvala, ker ste prisluhnili naši 
prošnji za pomoč in stiski dečkove 
družine. Naj bo njegova mlada 
pot polna uspehov in uresničenih 
hrepenenj, želja in sanj.

Urban Gostečnik je srečen, ker je končno 
dobil svoj računalnik. Novo šolsko leto se 
je tako začelo brez skrbi. Kljub temu, da 
smo bili v Zavodu VID sprva zaskrbljeni, 
smo Urbanu uspeli pravočasno podariti 
prenosni računalnik na dotik, vreden 
2.300 evrov. A pot do njega ni bila pre-
prosta.

URBANOV NOV 
RAČUNALNIK

POMAGALI STE JIM
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Ne samo nasmejana 5-letna deklica in sreča na nje-
nem obrazu, tudi mamine besede so nas ganile, ko 
je Lara dobila težko pričakovano hojco z zložlji-
vim sedežem, vredno 900 evrov. 

LARA JE DOBILA HODULJO

“Zahvaljujemo se vam za 
možnost pridobitve hojce 

za našo Lariko, saj ji ta omogo-
ča ohranjanje mobilnosti. Srčna 
hvala, ker imate posluh za nesli-
šane in vračate vero v dobro. Že-
limo vam obilo zdravja, smeha 
in ljubezni,“ nam je v sporočilu 
napisala Larina mamica in prilo-
žila sliko s predaje, kasneje pa še 
dve, kako se potepajo s hojco.

Lara jo uporablja vsak dan

Mamica pravi, da hojco veselo upo-
rabljajo vsako popoldne, ko deklica 
pride iz vrtca. Dobro jim služi, zelo 
so zadovoljni in hvaležni.

Sami je niso mogli kupiti, zato 
so se po priporočilu fiziatrinje 
iz URI-Soča obrnili na nas. Brez 
nje ni mogla biti, potrebovala jo 
je takoj. Še dobro, da smo ime-
li donatorja, prijaznega gospoda 

Matjaža Bernjaka, ki se je 
odrekel rojstnodnevnim 
darilom in ob svojem ju-
bileju raje pomagal našim 
otrokom. Iskrena hvala 
tudi v našem imenu.

Deklica s posebnimi potre-
bami

Lara Rous živi v Ljublja-
ni skupaj z bratcem, mamico in 
očijem. Vsa pozornost družine je 
že od njenega rojstva namenjena 
mali deklici s posebnimi potreba-
mi. Prav zaradi vseh njenih  težav 
sta ves čas in energija staršev, prav 
tako finančna sredstva, namenje-
na Larinemu napredku in razvoju. 
Zaradi cerebralne paralize težko 
hodi, ima opornice, za daljše raz-
dalje uporabljajo voziček in tera-
pevtsko kolo.   
 
Korak k samostojnosti

Za samostojno gibanje na krajše 
razdalje Lara potrebuje hojco. De-
klici samostojnost veliko pomeni, 
četudi za to potrebuje opornici in 
hojco na zadajšnji vlek, samo da 
lahko sama hodi, tako kot njeni 
zdravi vrstniki. Hojca ima zložljiv 
sedež, da se lahko spočije in nabe-
re moči, nato pa veselo nadaljuje 
svojo pot.

Lara obiskuje vrtec, kjer ima spre-
mljevalko in veliko prijateljev, 
rada ima glasbo in ples. Rada riše 
in se smeje. Velika punca je, pravi 
mamica in je ponosna nanjo.

Do sedaj so starši vsak dan hodu-
ljo prevažali v vrtec in domov. Za-
radi njihovih zdravstvenih težav je 
to zelo težko, zato so jim na URI-
Soča, kjer je imela Lara strnjene 
obravnave, predlagali naj se obr-
nejo na nas za pomoč pri naku-
pu dodatne hojce, da jo bo imela 
doma in se z njo potepala  kamor-
koli in kadarkoli si bo želela. Star-
šem pa odvzela vsaj malo skrbi, 
saj deklici omogočata še dodatne  
samoplačniške terapije, tako da  
vsega ostalega, kar deklica še po-
trebuje, ne zmoreta sama.

POMAGALI STE JIM
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Življenje z otrokom s posebnimi 
potrebami

12-letna Tuana doma iz Kočevja, 
je otrok s posebni potrebami. O 
njej smo pisali, ko nas je družina 
prosila za pomoč pri nakupu in-
validskega vozička. Imela je spo-
sojenega, da so bili vsaj mobilni, 
se z njim odpravili po opravkih 
in na sprehode, povsod tam ka-
mor z električnim vozičkom ne 
morejo. A potrebovala je svoje-
ga. Na URI-Soča so jim predla-
gali, da se obrnejo na nas.

Dobila ga je s pomočjo naše do-
natorke, prijazne  starejše gospe, 
ki je v naših Dobrih novicah pre-
brala zapis o Tuani in njeni že-
lji. Zelo dobro jo poznamo. Pred 
dvema letoma je na podoben 
način s transportnim vozičkom 
osrečila 15-letnega Jana iz Ruš 
in njegovo družino. Na željo Ja-
novih staršev smo jo obiskali na 
domu in tako so postali pravi 
prijatelji. Še vedno jo pokličejo 
in obiščejo. 

Sedaj pa je gospa pomagala še 
Tuani pri nakupu invalidskega 
vozička, vrednega 1.100 evrov. 
Želela je, da se tudi njej olaj-
ša življenje, prav tako skrbnima 
staršema. Donatorka pravi, da se 

Pred petimi leti je bila operi-
rana zaradi tumorja na glavi. 

Do takrat zdravi deklici in njeni 
družini se je življenje postavilo 
na glavo. Čez leto dni se je tumor 
znova pojavil, bila je na obseva-
nju v Italiji. Zadnjih par let je 
Tuana sicer v redu, a zelo težko 
hodi. Zaradi bolezni in zdravil 
ima težave tudi s težo. Mamica 
je ostala doma, da ji pomaga. 
Tudi šola se doma, da se ji laž-
je prilagodi učni program glede 
na njeno stanje in razpolože-
nje. Marsičemu so se odrekli, da 
ji zagotovijo tisto najnujnejše, 
od zdravstvene oskrbe, šolanja, 
nege in terapij.

zaradi osebne izkušnje globoko 
zaveda, kaj pomeni imeti otroka 
s posebnimi potrebami. 

Zahvala donatorki

Neizmerno smo ji hvaležni, da je 
še eni družini močno olajšala ži-
vljenje in prepoznala njihovo sti-
sko. Vse kar gospa naredi, naredi 
vedno z veliko mero občutka, spo-
štovanja in ljubeznivosti. Hvala, 
ker vse to premore, tudi finanč-
no. Tega se zaveda tudi obdarjena 
družina. Tuana ji je v zahvalo nari-
sala čudovit šopek - cvetove rdeče 
rumenih prelivajočih se barv, ob-
danih s srčki.

Tuana je srečna in zelo vesela, ker ima svoj invalidski vozi-
ček. Pravi, da se z njim sprehaja  po celem svetu. Kamor-
koli gre z mamico, očetom in bratcem, ga vzamejo s seboj. 
Postal je njihov zvest spremljevalec, pa še lahek in enosta-
ven je za zlaganje v avto. Z njim se odpravijo kamorkoli 
si želijo, gredo na obiske, razna potepanja, k zdravniku, v 
trgovino in v naravo.

TUANA JE SREČNA Z NOVIM 
VOZIČKOM

POMAGALI STE JIM
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Eva je dobila ročno elektronsko lupo, ki ji omogoča lažje 
branje in učenje, predvsem doma, saj lahko z njo poveča 
učno gradivo in slike. V šoli se še privaja na njeno upora-
bo. Začetek šolskega leta je prinesel še eno novost - novo 
mobilno učiteljico. Vse te spremembe zahtevajo od Eve 
dodaten čas za prilagoditev.

EVA IMA NOVEGA 
POMOČNIKA

Pomembna vloga Tanje Tajnikar

Tanja Tajnikar, ki je dolga leta 
kot tiflopedagoginja skrbela 

za Evo in druge učence, je letos 
odšla na drugo delovno mesto. 
S Tanjo smo vzpostavili odlično 
sodelovanje, saj je bila nepogre-
šljiva pri nasvetih in testiranjih 
lup, ki so jih potrebovali njeni 
učenci. Svoje delo je opravlja-
la preko mobilne službe Centra 
IRIS Ljubljana, kjer je obravna-
vala učence v rednih osnovnih 
šolah. Tanjo bomo pogrešali, saj 
je bila izjemno cenjena tako med 
nami kot med njenimi učenci in 
njihovimi starši. Iz srca smo ji 
hvaležni za vso pomoč in podpo-
ro, ki nam jo je nudila s svojim 
prijateljskim, a hkrati profesio-
nalnim in nesebičnim odnosom 
ter predanostjo svojemu delu.

Lupa HumanWare Explore 8

Lupa stane skoraj 1.400 evrov. 
Nekaj sredstev je družina pridobi-
la s pomočjo vrednotnice, ostalo 
razliko pa sta prispevala gospod 
Bernjak, ki je pomagal tudi Lari 
pri hojci ter Lions Klub Slovenj 
Gradec, ki je poleg Eve pomagal 
še Urbanu, ker sta oba iz njiho-
vega konca. Iskrena hvala obema.

Lupa je majhna in enostavna za 
prenašanje, lahka za uporabo 
in shranjevanje tekstov ter slik. 
Lahko se priklopi na računalnik 
ali televizor, večji ekran omogo-
ča lažje branje in učenje. V šoli 
bo Eva z njeno pomočjo lahko 
gledala na tablo ali kar slikala in 
shranila zapisano. Prav tako bo 
povečala učno gradivo in ostalo 
kar bo potrebovala. Sedaj bo laž-
je, hitreje in bolj samostojno sle-
dila pouku. Postala bo enakovre-
dna svojim zdravim vrstnikom 
in sošolcem.
 
Eva potrebuje veliko prilagoditev

Eva Borovnik je stara 12 let in obi-
skuje 7. razred Druge osnovne šole 
v Slovenj Gradcu. Ima cerebralno 
paralizo, ki ji povzroča kar nekaj 
preglavic. Poleg  tega ji nagaja še 
vid, ki se  ji je v zadnjem letu zelo 
poslabšal. Zaradi nistagmusa in 

visoke dioptrije brez lupe zelo tež-
ko bere in se hitro utrudi. 

Ima še druge težave in potrebu-
je veliko prilagoditev v šoli, zato 
so jo v lanskem letu vključili še v 
obravnavo Centra Iris v Ljubljani 
in njihovo mobilno službo. Tako 
je prišla do Tanje Tajnikar,  zavo-
da VID, naših donatorjev in težko 
pričakovane lupe. Prepričani smo, 
da se je bo kmalu navadila, da jo 
bo pogumno uporabljala in jo po-
nosno pokazala še drugim. Seveda 
ob podpori staršev in njenih dveh 
zdravih sestric. Pravijo, da si veli-
ko pomagajo, a hkrati učijo samo-
stojnosti in odgovornosti.

POMAGALI STE JIM

Kot reka 

napaja zemljo, 

tako dejanja 

dobrote 

izboljšujejo 

kakovost 

življenja.
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ZAHVALE OTROK
ZAHVALE OTROK IN STARŠEV
Prav vsaka družina in njihov otrok s posebnimi potrebami  je drugačen, vsaka zgodba, ki jo delijo z nami 
je enkratna in posebna. Več kot  3.000 vas je bilo. Hvaležna sem vam, prav tako njihovim učiteljem, 
zdravnikom in ostalim, ki nam s svojo strokovnostjo in prizadevnostjo omogočijo, da je naša pomoč op-
timalna in za otroka učinkovita. Hvaležna sem tudi našim donatorjem, prostovoljcem in sodelavcem, da 
lahko skupaj ustvarjamo številne zgodbe s katerimi rišemo nasmehe na obraze otrok in iskrice v očeh.                           
                                                       Ustvarjamo jim lepši in boljši svet.

ZAHVALE OTROK
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SADOVI NAŠEGA
DOLGOLETNEGA DELA

SLIKE POVEDO VEČ

Če prilagodimo stara vedenja o tem, da 
če hočemo imeti dobro letino moramo 
dobro sejati in jo prilagodimo na odno-
se med ljudmi in svojo osebno rast ter 
napredek ugotovimo, da za oboje velja 

ŽE OD

1 9 9 4

že
od
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94

KOT 1000 BESED

NAJ GOVORIJO SLIKE 

popolnoma enako. Predstavljamo vam le 
nekaj slik iz našega bogatega arhiva izro-
čitev. Za vsako sliko stojijo  potreba, želja 
po lepšem življenju, veliko dela in številni 
prevoženi kilometri širom Slovenije, ne-
šteti telefonski pogovori, usklajevanje z 
zdravniki in terapevti, ter obiski naših po-
verjenikov v podjetjih in na domovih, da 
smo vse akcije pomoči speljali.

Številni posamezniki in podjetja so pose-
jala dobra semena. Semena, ki so vzklila v 
dobra dejanja in otrokom omogočila lepši 
svet in življenje, ter jim olajšala marsika-
tero težavo.  Da te slike govorijo uspešne 
zgodbe stojijo za njimi namesto obljub 
konkretna dejanja naših donatorjev - pod-
jetij in posameznikov in
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Prilagodljivi stoli in mize
Zdravo sedenje v današnjem času pred-
stavlja pomembno vlogo, ko govorimo o 
težavah s hrbtenico. Aktivno in pravilno 
sedenje prepreči marsikatero bolečino 
oz. sekundarno deformacijo drže, ki na-
stane kot posledica. Zato je za otroke na-
stal Zupanov stolček, ki je individualno 
prilagojen uporabniku in omogoča šte-
vilne nastavite za optimalno prileganje. 
Ker klasična miza ne zadostuje potrebam  Delovne klopi

V sklopu linije Vita Handmade so tudi 
delovne klopi, ki so izdelane iz masiv-
nega lesa, obložene s kompaktno peno 
in oblečene v umetno usnje. Klopi lahko 
uporabljate za sedenje ali kot pripomo-
ček za terapijo in vadbo. Zaradi izjemne 
stabilnosti so primerne za vsakogar.

Nadgradnja delovnih klopi so nastavlji-
ve delovne klopi. Prav tako so  na voljo v 
treh velikostih, ki pa imajo za razliko od 
klasičnih delovnih  klopi, tudi možnost 
nastavljanja različne višine in nagiba 
zgornje ploskve. 

Primerne so tako za terapijo, kot tudi 
druge oblike uporabe pri kateri je potre-
ben dvig in naklon (npr. igranje kitare…). 

Idealne so tudi za igro otrok, saj manjša 
klop lahko služi za sedenje, medtem ko 
večja za mizico.

Terapevtski valji in gibalne deske

Proizvodnja 
pripomočkov 
za terapijo, re-
habilitacijo in 
lažji vsakdan

Terapevtski valj je uporaben pripomo-
ček za vse, ki imate težave z držo, rav-
notežjem, hrbtenico in nasploh koordi-
nacijo gibanja. Njihova glavna lastnost 
je čvrsta notranjost, zaradi česar se 
oblika pri obremenitvah ne spreminja. 
Da je vadba tudi udobna, so valji pri-
merno oblazinjeni. 

otrok z motnjami v gibalnem razvoju, za 
pravilno držo pri sedenju, priporočamo 
mizo z nagibom.

Nastavljiva delovna miza 
omogoča prilagajanje višine in nagi-
ba delovne površine in tako izboljšuje 
držo pri opravljanju sedečega dela. 

Več kot 35 let izkušenj, inovativnosti in povezanosti s stroko, prinašajo vedno nove prilagoditve, ki izboljšujejo 
uporabniško izkušnjo terapevtskih pripomočkov. Rdeča nit lastne proizvodnje, sta uporaba lesa in ročna izde-

lava, kar zagotavlja visoko kakovost izdelkov linije Vita Handmade. Čeprav so izdelki razviti za terapevtske namene, 
pa je uporabnost pripomočkov precej širša. 

Za vadbo ravnotežja in dobro sta-
bilizacijo v sklepih je gibalna deska 
odličen pripomoček. Na voljo je več 
različic, glede na smer nagiba. Z malo 
domišljije, jo lahko uporabite tudi kot 
oviro v poligonu za otroke.
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Oblazinjeni podložni elementi

Izdelki po meri
Kljub temu, da seznam izdelkov Vita Handmade pokriva kar veliko področje, pa se vseeno še kdaj najde potreba po 
nečem, kar trg ne ponuja. Zato smo vedno pripravljeni prisluhniti drugačnim potrebam in v sklopu lastne proizvodnje 
izdelujemo tudi izdelke po meri.

V DECEMBRU PO IGRAČO ZA SPODBUJANJE RAZVOJA OTROK

Igrača je lahko le igrača, lahko pa je tudi nekaj več – dražljaj za določen miselni 
proces ali gibalno nalogo. Preko igre poteka učenje motorike ter kompleksnej-
ših zadev, kot so potrpežljivost, vztrajnost za dosego cilja in številne druge. 
Naj bo izbor igrač, premišljen nakup.

Klinaste podložne blazine se upora-
bljajo za podlaganje pod vrat, hrbet, 
pod kolena, gležnje ali pri dojenčkih 
celo telo. Nudijo oporo in hkrati raz-
bremenitev posameznih delov tel-
esa. Na voljo so v dveh različicah; 
trdih z leseno ali mehkih s penasto 
osnovo. Oblečene so v umetno us-
nje, za enostavno čiščenje. Za vse 
druge potrebe podlaganja izdelu-
jemo mehke podložne elemente 
tudi drugih oblik. Valji in polvalji so 
odličen pripomoček za podlaganje pri 
masažah, terapevtskih obravnavah in 

bolezenskih stanjih. Izdelava iz čvrste 
pene in umetnega usnja vam bo nudi-
la optimalno razmerje med oporo in 
udobjem.

Oprema za terapijo
Proizvodnja Vita Handmade pa za-
jema tudi nekaj izdelkov, ki so del 
številnih zdravstvenih ustanov po 
Sloveniji; od rehabilitacijske bra-
dlje in terapevtskih stopnic do 
premičnih ogledal.

Medicinsko tehnični 
pripomočki
Nekaj izmed zgoraj omenjenih 
izdelkov je registriranih kot 
medicinsko tehnični pripomoček, 
kar pomeni, da so lahko dostopni 
tudi preko ZZZS naročilnice.

www.vitacenter.si
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Guy Hatchard je nekdanji višji menedžer v podjetju Ge-
netic ID, ki se ukvarja s testiranjem in certificiranjem hra-
ne po vsem svetu. Živi na Novi Zelandiji, kjer je aktiven 
pisec, raziskovalec in zagovornik naravnih prehranskih 
dodatkov in uporabe naravnih proizvodov. 

Njegovo delo, kljub temu, da 
dela in živi na Novi Zelan-

diji ni pomembno samo za nje-
govo državo, ampak ima svetovni 
pomen. Saj se predvsem v tako 
imenovanem zahodnem svetu še 
kako širi virus zavračanja in tudi 
prepovedovanja naravnih metod 
zdravljenja in uporabe naravnih 
produktov in zdravil iz nara-
ve. Kapital si želi podrediti tudi 
zdravje posameznika in mu odre-
či pravico, da sam odloča, kaj bo 
vnašal v svoje telo. Namesto, da 
bi obstajala samo ena medicina, 
ki bi vključevala v korist pacien-
ta vse tisto, kar mu bo pomagalo 
k povrnitvi zdravja, prihaja do 
ostrega nasprotovanja vsemu, kar 
izhaja iz narave in kar so ljudje 
tako rekoč tisočletja uporablja-
li. Namesto, da bi z modernimi 
metodami dokazovanja in razi-
skovanja iz narave vzeli najbolj-
še, se kljub temu, da tudi klinične 
študije pritrjujejo koristnosti in 
učinkom na zdravje posamezni-
ka, širi prepovedovanje in zavra-
čanje naravnih zdravil. Očitno 
kapital želi poseči tudi v popol-
nosti na vašo odločitev izbora 
zdravil in prehranskih dodatkov 
iz naravnih sestavin, rastlin... 

ZASTOPNIK NARAVNEGA 
ZDRAVLJENJA

GUY HATCHARD

Zavzemanje za omogočanje uporabe naravnih zdravil in prehranskih do-
datkov zajema več področij:

• Biotehnologija in gensko spremenjena hrana: Hatchard je strokov-
njak za biotehnologijo in gensko spremenjeno hrano, ki je opozarjal 
na nevarnosti in tveganja teh tehnologij za zdravje, okolje in družbo. Je 
avtor knjige “Genetic Roulette: The Gamble of Our Lives”, ki razkriva 
škodljive učinke gensko spremenjene hrane na živali in ljudi. Hatchard 
je tudi soustanovitelj in direktor Inštituta za odgovorno tehnologijo, ki 
si prizadeva za ozaveščanje in zaščito potrošnikov pred gensko spreme-
njeno hrano.

• Covid-19 in cepiva: Hatchard je eden od vodilnih kritikov uradne 
politike in strategije glede pandemije Covid-19 in cepiv. Je urednik in 
glavni pisec spletnega portala Hatchard Report, kjer objavlja analize, 
poročila, intervjuje in komentarje o aktualnih dogodkih in znanstvenih 
odkritjih, povezanih s Covid-19 in cepivi. Hatchard je tudi soustanovi-
telj in direktor portala GLOBE, kjer piše o geopolitičnih in regulatornih 
vidikih pandemije in cepiv. Hatchard je avtor več člankov, ki razkrivajo 
nevarnosti in neželene učinke cepiv, kot so “Why Do Those in Autho-
rity Continue to Ignore Covid Vaccine Safety Signals?”, “The Covid Va-
ccine Fanaticism Our Newly Elected Government Must Reject” in »The 
Great Pandemic Confidence Trick«.

• Naravni prehranski dodatki in uporaba naravnih proizvodov: Hat-
chard je zagovornik naravnih prehranskih dodatkov in uporabe narav-
nih proizvodov, ki lahko izboljšajo zdravje, imunost in dobro počutje. 
Je avtor knjige “Natural Health Products: The New Zealand Way”, ki 
predstavlja zgodovino, zakonodajo, raziskave in prakse na področju 
naravnih zdravil na Novi Zelandiji. Hatchard je tudi soustanovitelj in 
direktor Natural Health Products NZ, ki je združenje proizvajalcev, do-
baviteljev, raziskovalcev in trgovcev naravnih zdravil na Novi Zelandiji. 
Hatchard je tudi sodelavec in kolumnist spletnega portala The Conser-
vative Woman, kjer piše o naravnih rešitvah za različne zdravstvene te-
žave, kot so “The Good Doctor and Cancer Deaths”, “If You Are Feeling 
Under the Weather, You Need to Read This” in “What Just Happened to 
New Zealand? Apparently It is All Our Own Fault”.

w w w . H a t c h a r d R e p o r t . c o m
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Povzetki njegovega članka, ki je bil obja-
vljen tudi na portalu www.logicno.com, 
so izredno zanimivi. Trend, ki ga opisuje, 
je v svetu vse bolj prisoten. Kljub temu, da 
opisuje stanje odnosa do naravnih zdravil 
v svoji domovini, v Evropi na žalost ni nič 
drugače. Kljub dokazanim učinkom narav-
nih prehranskih dodatkov, direktiva EU 
marsikaj prepoveduje, še posebej, ko se ob 
izdelku iz naravnih sestavin prepoveduje 
navajati delovanje na različne težave, ki  jih 
imajo ljudje.  Gospodu se zahvaljujemo, ker 
nam je poslal tudi zanimiv diagram, nare-
jen na podlagi raziskave o verjetnosti smrti.

Zakaj vlade želijo urejati naravne zdravstvene proizvode?

Težko je najti racionalen odgo-
vor na to vprašanje. Nedav-

na raziskava EU je pokazala, da 
so naravni zdravstveni proizvodi 
45.000-krat varnejši od farmacevt-
skih zdravil. Vlade pa očitno verja-
mejo, da niso varni, a kje so dokazi? 
Ne obstajajo. 

Obstaja veliko tradicij naravnega 
pristopa k zdravju, ki so jim tisočle-
tja sledile kulture na vseh celinah in 
jih še vedno uporabljajo. To vključuje 
indijsko ajurvedo, kitajsko medicino, 
kiropraktiko, homeopatijo, fitotera-
pijo itd. Ideja, da bi regulator, ki ni 
seznanjen s temi tradicijami, moral 
nadzirati njihovo prakso in dosto-
pnost, je napačna. To predstavlja 
poskus vmešavanja sodobnega me-
dicinskega in farmacevtskega lobija v 
proces zdravstvene izbire. Brez dvo-
ma ga bodo uporabljali ljudje, ki niso 
seznanjeni z naravno medicino ali ji 
celo nasprotujejo. Očitna namera je 
usmeriti ljudi k medicini, ki temelji 
na zdravilih. Vredno je omeniti, da 
so sodobne medicinske nesreče in 
napačni recepti tretji vodilni vzrok 
smrti in težko, da je to smer, ki si za-
služi monopol.

Logika insistiranja na popolnem vla-
dnem nadzoru nad izbiro medicine 
mi ne uide. To se prilega perspektivi, 
ki je nenehno rasla med pandemijo: 
vlada si prizadeva nadzorovati vsak 
vidik življenja in naložiti neko vrsto 

enotnosti naciji. To izvira iz izkrivlje-
nega pogleda na realnost, ki ustreza 
vsem. Precej zanimivo je, da vlade 
že dve leti zanikajo obstoj kakršne-
koli povezave med resno boleznijo 
in cepljenjem z mRNA cepivi, kljub 
desetinam tisočim primerov tistih, 
ki so zboleli neposredno po ceplje-
nju in študijam, ki kažejo statistično 
povezavo, ter verjetnim bio-moleku-
larnim mehanizmom. Nasprotno pa 
zaradi zelo majhnega števila nepo-
trjenih zgodovinskih pritožb glede 
naravnih zdravstvenih proizvodov, 
kljub široki varni uporabi, želijo nad-
zorovati, kaj jemo in kakšne zdra-
vstvene odločitve lahko sprejmemo.

Na kateri koli strani razprave o cepi-
vu mora biti jasno, da vlada ne more 
imeti obojega. Ne more uporabljati 
različne in nezdružljive logike, kot  
ustreza njeni agendi. To je še pose-
bej zanimivo, ko se se mnogi poško-
dovani zaradi cepiva in dolgotrajno 
oboleli zaradi Covida zanašali na 
naravne zdravstvene proizvode, da 
so jim pomagali premagati stranske 
učinke, kar mnogi medicinski stro-
kovnjaki zanikajo, da sploh obstajajo.
Pogovarjal sem se z zdravnikom, ki 

je opisal, kako so bili njegovi komen-
tarji o koristih vitamina C in D cen-
zurirani s strani njegovih kolegov in 
uradnikov. Pravzaprav ni presenetlji-
vo, saj zdravniki preživijo le uro ali 
dve, učeči se o načelih prehrane med 
celotnim potekom svojega dolgotraj-
nega usposabljanja. Eden od njego-
vih kolegov mu je rekel, da je edina 
korist vitamina sprememba barve 
urina. To pove vse. James Lind, ki je 
odkril, da limona zdravi skorbut, se 
zagotovo obrača v grobu. 

Pravzaprav ni razumnega razloga 
za uvedbo omejitev naravnih zdra-
vstvenih proizvodov, ki nikomur ne 
škodijo in študije kažejo, da imajo 
mnogi od njih pomembne koristi za 
zdravje. Vsaj tako naj bi ljudje mislili, 
a edini razumni razlog, ki je v ozadju, 
je denar. In seveda dobički, dividen-
de...  Družba, v kateri bi bilo samo 10 
procentov bolj zdravih ljudi kot jih je 
danes,  znižuje profite farmacevtske 
industrije. In sistem ni zainteresiran, 
kljub zavzemanju in propagiranju 
zdravega načina življenja, da ste vi 
zdravi. Takšni ne prinašate nič v de-
narnice lastnikov podjetij. Vi ste v ve-
liki meri odgovorni za lastno zdravje. 

Prikazana je verjetnost na milijon prebivalcev, da boste umrli zaradi zapletov v bol-
nici ali jemanja zdravil, ki je 45000-krat večja, kot da boste umrli zaradi zapletov ob 
jemanju naravnih zdravil ali prehranskih dodatkov. 
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Tiflopedagoginje opravljajo 
različne naloge, ki so odvisne 

od starosti, stopnje in vrste okva-
re vida, dodatnih težav in drugih 
dejavnikov, ki vplivajo na razvoj 
in učenje slepih in slabovidnih. 
Nekatere od teh nalog so:

• ocenjevanje vidnih sposobnosti 

POKLIC TIFLOPEDAGOGINJA
Tiflopedagoginje so strokovnjakinje, ki se ukvarjajo z vzgo-
jo in izobraževanjem slepih in slabovidnih otrok in odraslih. 
Njihovo delo je zelo pomembno in zahtevno, saj morajo 
upoštevati posebne potrebe in zmožnosti svojih varovancev. 

in potreb otrok in odraslih
• svetovanje staršem, učiteljem in 

drugim strokovnjakom o primer-
nih prilagoditvah in metodah dela

• poučevanje brajice, orientacije 
in mobilnosti, vsakodnevnih ži-
vljenjskih veščin, uporabe pripo-
močkov in tehnologije

• spodbujanje socialne vključeno-
sti, samostojnosti in samozavesti 
slepih in slabovidnih

• sodelovanje z drugimi strokov-
njaki, kot so oftalmologi, psiholo-
gi, logopedi, fizioterapevti, defek-
tologi in drugi

• izvajanje preventivnih in kura-
tivnih programov za ohranjanje 
in izboljšanje vida

• razvijanje in prilagajanje učnih 
gradiv in pripomočkov

• izobraževanje in usposabljanje 
sebe in drugih o specifikah slepo-
te in slabovidnosti

Kakšne kompetence in znanja po-
trebuje tiflopedagoginja?

Tiflopedagoginja mora imeti široko 
in poglobljeno znanje o slepoti in 
slabovidnosti, njenih vzrokih, po-
sledicah in možnostih zdravljenja. 
Poleg tega mora poznati razvojne, 
psihološke, pedagoške, didaktične 
in metodološke značilnosti slepih in 
slabovidnih ter se znati prilagajati 
njihovim individualnim potrebam 
in sposobnostim. Tiflopedagoginja 
mora biti tudi vešča komunikacije, 
sodelovanja, organizacije, reševanja 
problemov, kritičnega mišljenja in 
ustvarjalnosti. Njeno delo zahteva 
tudi stalno izobraževanje in usposa-
bljanje, saj se področje tiflopedago-
gike nenehno razvija in spreminja.

S kakšnimi izzivi se sooča tiflope-
dagoginja?

Delo tiflopedagoginje je polno izzi-
vov, ki zahtevajo veliko odgovorno-
sti, potrpežljivosti, empatije in opti-
mizma. Nekateri od teh izzivov so:

• pomanjkanje kadrov, material-
nih in finančnih sredstev

• premajhna ozaveščenost in pod-
pora družbe, šole in družine

• neenakopraven dostop do izobra-
ževanja, zaposlitve in storitev

• stigmatizacija, diskriminacija in 
socialna izolacija slepih in slabo-
vidnih

• težave pri zagotavljanju kakovo-
stnega in celostnega dela na da-
ljavo

• soočanje z različnimi čustvenimi 
in etičnimi dilemami.

Zaključek

Tiflopedagoginje so pomembne in 
cenjene strokovnjakinje, ki prispe-
vajo k boljšemu življenju in razvoju 
slepih in slabovidnih. Njihovo delo 
je zanimivo, dinamično in raznoli-
ko, a hkrati tudi zahtevno, naporno 
in stresno. Tiflopedagoginje se mo-
rajo nenehno izobraževati, usposa-
bljati in prilagajati novim situacijam 
in potrebam svojih varovancev. Ti-
flopedagoginje so tiste, ki slepim in 
slabovidnim pomagajo videti svet z 
drugimi čuti in jim omogočajo, da 
uresničijo svoje potenciale in cilje.

Za sodelovanje VID-a in tiflopeda-
goginj iz Centra IRIS Ljubljana z vso 
gotovostjo lahko rečemo, da je zgled 
uspešnega sodelovanja, ki temelji 
na skupnem poslanstvu, viziji in ci-
ljih. S svojim delom in dejanji oboji 
prispevamo k boljšemu življenju in 
razvoju slepih in slabovidnih otrok 
ter k njihovi ozaveščenosti in vklju-
čenosti družbe.  V Centru IRIS smo 
vedno naleteli na ljudi, ki so nam po-
magali pri odločanju, kaj je za otroka 
najbolj koristno in potrebno, da bo 
lahko nadaljeval svojo pot in šolanje, 
kljub temu, da je omejen s slepoto ali 
slabovidnostjo. Vedno smo se tudi 
odzvali na njihove predloge, kateri 
otrok bi potreboval pripomoček in 
vedno je osebje centra bilo odprto 
za naša vprašanja in še posebej sve-
tovanja pri izboru pripomočkov ter 
tudi nadaljnje spremljanje otroka 
na njegovi poti v samostojnost. Zato 
naša zahvala njihovemu celotnemu 
osebju, še posebej pa tiflopedagogi-
njam, na katere smo se vedno lahko 
zanesli. Na njihovo strokovnost pa 
tudi prijaznost in pripravljenost, 
da skupaj pomagamo tistim, ki nas 
najbolj potrebujejo. Zato v kratkem 
zapisu predstavljamo, kaj poklic ti-
flopedagoginje dejansko pomeni in 
kakšen je.  In se jim seveda zahvalju-
jem za vse, kar so naredile za nas in 
naše otroke.

POMAGATE NAM POMAGATI

Slepi dobro 

vidijo z dušo, ne 

z očmi.
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POMAGATE NAM POMAGATI

30 LET PODPORE PODJETIJ: 
SKUPAJ GRADIMO LEPŠO 
PRIHODNOST ZA OTROKE S 
POSEBNIMI POTREBAMI

Dolgotrajna zavezanost 
podjetij

Veseli smo, da nas podjetja 
že 30 let podpirajo na različ-
ne načine, vključno z ogla-
ševanjem v našem časopisu 
Dobre novice. Ta dolgotraj-
na podpora je dokaz njiho-
ve zavezanosti k izboljšanju 
življenja otrok s posebnimi 
potrebami.

Podjetja, ki se odločijo za 
oglaševanje v našem časo-
pisu, igrajo ključno vlogo 
pri podpori našemu delu. 
Vsak oglas, ki ga objavijo, 
ne le povečuje njihovo pre-
poznavnost, ampak tudi pri-
speva k našemu poslanstvu 
- pomagati otrokom s po-
sebnimi potrebami.

Neprecenljiva sredstva za pomoč

Sredstva, ki jih podjetja namenijo 
za oglaševanje, so neprecenljiva. Ta 
sredstva nam omogočajo nakup in-
validskih vozičkov, slušnih aparatov, 
ortopedskih pripomočkov in drugih 
naprav, ki jih ti otroci potrebujejo 
za vsakodnevno življenje. Brez teh 
sredstev bi bilo težko zagotoviti po-
trebno opremo in pripomočke.

Poleg tega ta sredstva omogoča-
jo, da lahko organiziramo različ-
ne programe in dejavnosti, ki so 
namenjene izboljšanju kakovosti 
življenja teh otrok. To vključuje 
terapije, izobraževalne programe, 
delavnice in druge dejavnosti, ki 
pomagajo otrokom razvijati svoje 
sposobnosti in samozavest.

Širjenje ozaveščenosti in pridobi-
vanje sredstev

Podjetja, ki se odločijo za ogla-
ševanje pri nas, ne le pomagajo 
financirati naših programov, am-
pak tudi širijo ozaveščenost o po-

membnosti našega dela. Njihova 
podpora nam omogoča, da dose-
žemo več ljudi in pridobimo več 
sredstev za pomoč otrokom.

Vsak oglas, ki ga neko podjetje obja-
vi v našem časopisu, je znak njihove 
zavezanosti k izboljšanju življenja 
otrok s posebnimi potrebami. To je 
tudi sporočilo njihovim strankam, 
kupcem in dobaviteljem ter širši 
skupnosti,  da podpirajo dobrodelne 
namene in da jim ni vseeno za sku-
pnost v kateri poslujejo.

Več kot le oglas

Za nas in naše otroke je vsak oglas 
v našem časopisu več kot le oglas. 
Je obljuba za boljšo prihodnost, je 
znak upanja in je dokaz, da obsta-
jajo podjetja, ki so pripravljena pri-
spevati k izboljšanju sveta.

Zato smo hvaležni vsakemu pod-
jetju, ki se odloči za oglaševanje v 
našem časopisu. Njihova podpora 
nam omogoča, da nadaljujemo z na-
šim delom in pomagamo otrokom s 

posebnimi potrebami živeti polno 
in srečno življenje.

Zahvala podjetjem

Na koncu bi se radi iskreno zahva-
lili vsem podjetjem, ki nas ob naši 
30-letnici delovanja še naprej pod-
pirajo. Vaša podpora resnično spre-
minja življenja. Upamo, da bomo 
še dolgo sodelovali in skupaj gradi-
li lepšo prihodnost za naše otroke. 
Hvala vam! Skupaj smo močnejši. 
Skupaj smo Dobre novice.
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VETERINARSKA
AMBULANTA

Markljeva ulica 2a
8000 Novo mesto

Tel.: 08 20 57 155

www.aplusvet.si
info@aplusvet.si

facebook.com/aplusvet

   Zadružna cesta 14, 8340 Črnomelj
           tel. :  08 20 59 522  

E-mail: info@veterinacrnomelj.si

TEL: 05 6747 160    rezervacije@benetke.com

V BENETKE 
Vsako soboto

s katamaranom 
iz Pirana
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Koroška c. 61
2366 Muta

- prireditveni šotori,
- šotorske hale, športne hale, 
- avtomobilski nadstreški, 
- izdelava kovinskih konstrukcij
- idelava in servis ponjav

www.power.si

Ogrevanje:
          * toplotne črpalke
          * lesna biomasa
          * kolektorski sistem
          * plin/kurilno olje
Vodovod in kanalizacija
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- šotorske hale, športne hale, 
- avtomobilski nadstreški, 
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Ogrevanje:
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Uradni zastopnik:
ASCON d. o. o., Dolinska cesta 1h, 6000 KOPER
05 625 0000, 041 565 897, www.ascon.si

 KUPUJEM TAM, 
 KJER KAKOVOST 
 POZNAM. 

Tradicija? Najnovejša tehnologija? Oboje?
Potem so sodobni traktorji LANDINI rešitev za vas.
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est. 1994

VR-elektronika, d.o.o.
Pod Hruševco 48F, 1360 Vrhnika

Pe VR-elektronika, d.o.o. Obrtna cona Logatec 60, 1370 Logatec
Tel.: 01 750 24 35, E-mail: vr.elektronika@siol.net

www.vr-elektronika.si
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VR-elektronika, d.o.o.
Pod Hruševco 48F, 1360 Vrhnika

Pe VR-elektronika, d.o.o. Obrtna cona Logatec 60, 1370 Logatec
Tel.: 01 750 24 35, E-mail: vr.elektronika@siol.net

www.vr-elektronika.si

Optika Mesec

Ljubljanska cesta 11
4260 Bled
T 08 205 77 97

Cesta maršala Tita 31
4270 Jesenice
T 04 583 26 63

www.optika-mesec.com

Vizitka_85x54_splošna2.indd   1 11/12/14   09:47
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Delovne prostore 
načrtujemo po 
meri ljudi in tako 
poskrbimo, da vam 
je na delovnem 
mestu prijetno in 
udobno.

www.studio-list.si
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www.pilih-beton.si

PILIH BETON d.o.o.
Tovorna ulica 17, 3000 Celje

 +386 3 425 66 00
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PILIH BETON d.o.o.
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EECCUU  dd..oo..oo..
Pesnica pri Mariboru 32B
2211 Pesnica pri Mariboru

TT:: +386 (0)2 654 35 17
EE:: info@ecu.si
WW::  www.ecu.si

CCNNCC  ssttrruužžeennjjee  -- CCNNCC  rreezzkkaannjjee  –– OOzzoobblljjeennjjee –– PPeehhaannjjee  

uuttoorroovv  –– IIzzddeellaavvaa  rreedduukkttoorrjjeevv
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NUDIMO LASTEN PREVOZ    
Logistika: tel: 03 42 63 255, gsm: 031 679 078
 tel: 03 42 63 285, gsm: 031 730 846
 e-naslov: logistika@pocinkovalnica.si

ISO 9001

ISO 14001

OHSAS 18001

bureau
veritas

pocinkovalnica, d.o.o.
Bežigrajska cesta 6, 3000 Celje | e-naslov: info@pocinkovalnica.si | www.pocinkovalnica.si

DELOVNI čAS

pon - pet: 7:00 - 15:00

KOMERcIALA

tel: 03 42 63 228
faks: 03 42 63 232
gsm: 041 563 110

š č i t i m o  kov i n o  i n  n a r avo
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Za lepši del dneva!

Bazeni • Whirpooli • Savne • Wellnessi • Fontane

www.remax.si
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EUROGRAF
Podjetje za grafično dejavnost, 
poslovne storitve in trgovino d.o.o.
    
Štrbenkova cesta 6
3320 Velenje, Slovenija

T: +386 3 898 14 30
F: +386 3 898 14 60
E: info@eurograf.si
www.eurograf.si
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FITOAPOTEKA

MOČ ČISTE NARAVE 

V FITOMEDICINSKIH 
PRIPRAVKIH ZA VAŠE ZDRAVJE


